
ГОДИНА XIII БРОЈ 13 СМЕДЕРЕВО, 28. АВГУСТ 2020. ГОДИНЕ

ГРАДА СМЕДЕРЕВА

ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА СМЕДЕРЕВА

141.

На основу чланова 46. и 47., а у вези са чланом 66. став 
5. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Репу-
блике Србије“, број 129/2007, 83/2014 - др. закон, 101/2016 
- др. закон и 47/2018) и чланова 44. и 45. Статута града 
Смедерева („Службени лист града Смедерева“, број 2/2019- 
пречишћен текст),

Градско веће града Смедерева, на 1. седници одржаној 
28. августа 2020. године, донело је

О Д Л У К У
О ИЗМЕНАМА И ДОПУНИ ПОСЛОВНИКА О РАДУ 

ГРАДСКОГ ВЕЋА ГРАДА СМЕДЕРЕВА

Члан 1.

У Пословнику о раду Градског већа града Смедерева 
(„Службени лист града Смедерева“, број 5/2014 - пречи-
шћен текст, 12/2016, 3/2019 и 4/2019), брише се члан 9а.

Члан 2.

У члану 17. после става 2. додаје се нови став 3. који 
гласи:

„Седници Градског већа, поред лица из ставова 1. и 2. 
овог члана, могу присустовати и друга лица, на позив гра-
доначелника града Смедерева.“.

Члан 3.

У члану 32. речи „поред секретара“, бришу се.

Члан 4.

Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а објавиће 
се у „Службеном листу града Смедерева“.

Број 020-78/2020-07
У Смедереву, 28. августа 2020. године

ГРАДОНАЧЕЛНИК
ГРАДА СМЕДЕРЕВА 

Јован Беч, с.р.

ГРАДОНАЧЕЛНИК

142.

На основу члана 58. став 2. и став 4. Закона о локалној 
самоуправи, а у вези са чланом 66. став 4. („Службени гла-
сник Републике Србије“, број 129/2007, 83/2014-др.закон, 

101/2016-др.закон, и 47/2018) и члана 42. став 2. и став 4. 
Статута града Смедерева ( ‘’ Службени лист града Смеде-
рева’’, број 2/2019-пречишћен текст), 

Градоначелник града Смедерева, доноси

Р Е Ш Е Њ Е

I

Ивковић Миша, ВСС, разрешава се дужности по-
моћника градоначелника града Смедерева за област 
образовања.

II

Именовани из тачке 1. овог Решења, разрешава се ду-
жности помоћника градоначелника града Смедерева за 
област образовања због престанка дужности градоначел-
ника града Смедерева закључно са 21.08.2020. године.

III

Решење објавити у „Службеном листу града Смедерева“.

Број 02- 130 /2020-08
У Смедереву, 24.08.2020. године

ГРАДОНАЧЕЛНИК
ГРАДА СМЕДЕРЕВА 

Јован Беч, с.р.

143.

На основу члана 58. став 2. и став 4. Закона о локалној 
самоуправи, а у вези са чланом 66. став 4. („Службени гла-
сник Републике Србије“, број 129/2007, 83/2014-др.закон, 
101/2016-др.закон, и 47/2018) и члана 42. став 2. и став 4. 
Статута града Смедерева ( ‘’ Службени лист града Смеде-
рева’’, број 2/2019-пречишћен текст), 

Градоначелник града Смедерева, доноси

Р Е Ш Е Њ Е

I

Абрамовић Владан, ВС, разрешава се дужности по-
моћника градоначелника града Смедерева за област локал-
не самоуправе.

II

Именовани из тачке 1. овог Решења, разрешава се ду-
жности помоћника градоначелника града Смедерева за 



Страна 2 – Број 13 28. август 2020. годинеС Л У Ж Б Е Н И  Л И С Т

област локалне самоуправе због престанка дужности гра-
доначелника града Смедерева закључно са 21.08.2020. 
године.

III

Решење објавити у „Службеном листу града Смедерева“.

Број 02- 133 /2020-08
У Смедереву, 24.08.2020. године 

ГРАДОНАЧЕЛНИК
ГРАДА СМЕДЕРЕВА 

Јован Беч, с.р.

144.

На основу члана 69. став 4. Закона о буџетском си-
стему („Службени гласник Републике Србије“, број 
54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 
63/2013-исправка, 108/2013, 142/2014, 68/2015 - др. закон, 
103/2015, 99/2016, 113/2017, 95/2018, 31/2019 и 72/2019), 
члана 44., а у вези са чланом 66. став 4. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник Републике Србије“, број 
129/2007, 83/2014-др. закон, 101/2016-др.закон и 47/2018) и 
члана 41. Статута града Смедерева („Службени лист града 
Смедерева“, број 2/2019 - пречишћен текст),

Градоначелник града Смедерева, дана 26. августа 2020. 
године, донео је

Р Е Ш Е Њ Е
О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ  

БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ

1. Из средстава утврђених Одлуком о буџету града Сме-
дерева за 2020. годину („Службени лист града Смедерева“, 
број 6/2019 и 1/2020), раздео 4-Градска управа, Програм 
15-Опште услуге локалне самоуправе, Програмска актив-
ност 0009-Текућа буџетска резерва, функција 160-Опште 
јавне услуге некласификоване на другом месту, позиција 
153, економска класификација 49912-Tекућа резерва, одо-
бравају се средства у укупном износу од 1.082.415,00 ди-
нара на име:

- исплате чланова Градске изборне комисије за прису-
тво на седницама у износу од 943.447,00 динара,

- трошкова канцеларијског материјала у износу од 
138.968,00 динара.

2. Средства из тачке 1. овог Решења користиће се у 
оквиру раздела 1-Скупштина града, Програм 16-Поли-
тички систем локалне самоуправе, Програмска активност 
0001- Функционисање скупштине, функција 160-Опште 
јавне услуге некласификоване на другом месту, позици-
ја 11, економска класификација 423-Услуге по уговору, у 
укупном износу од 943.447,00 динара и укупан план сред-
става ове апропријације износи 6.093.447,00 динара и по-
зиција 13, економска класификација 426-Материјал у укуп-
ном износу од 138.968,00 динара и укупан план средстава 
ове апропријације износи 788.968,00 динара.

3. О реализацији овог Решења стараће се Одељење за 
финансије и локалну пореску администрацију.

4. Ово Решење објавити у „Службеном листу града 
Смедерева“.

Број 400-5773/2020-07
У Смедереву, 26. августа 2020. године 

ГРАДОНАЧЕЛНИК
ГРАДА СМЕДЕРЕВА 

Јован Беч, с.р.

145.

На основу члана 38. став 4. и члана 39. став 1. тачка 3. 
Закона и смањењу ризика од катастрофа и управљању ван-
редним ситуацијама („Сл. гласник Републике Србије“, број 
87/2018), а на основу предлога Градског Штаба за ванредне 
ситуације града Смедерева број 87-1-35/2020-02 од 27. ав-
густа 2020. године, 

Градоначелник града Смедерева доноси

О Д Л У К У
О УКИДАЊУ ВАНРЕДНЕ СИТУАЦИЈЕ НА 

ТЕРИТОРИЈИ ГРАДА СМЕДЕРЕВА

1. �Укида се ванредна ситуација за на територији града 
Смедерева, проглашена 17. јула 2020. године.

2. �Ова Одлука ступа на снагу даном доношења и биће 
објављена у „Службеном листу града Смедерева“.

Број: 020-77/2020-07
У Смедереву, 27. августа 2020. године

ГРАДОНАЧЕЛНИК
ГРАДА СМЕДЕРЕВА 

Јован Беч, с.р.



Страна 3 – Број 1328. август 2020. године С Л У Ж Б Е Н И  Л И С Т

Рег. бр.� Страна

САДРЖАЈ

ГРАДСКО ВЕЋЕ

141. Одлука о изменама и допуни Пословника о 
раду Градског већа града Смедерева

1

ГРАДОНАЧЕЛНИК

142. Решење којим се Миша Ивковић, разреша-
ва дужности помоћника градоначелника 
града Смедерева за област образовања

1

143. Решење којим се Владан Абрамовић, раз-
решава дужности помоћника градоначел-
ника града Смедерева за област локалне 
самоуправе

1

144. Решење о употреби средстава текуће 
буџетске резерве

2

145. Одлука о укидању ванредне ситуације на 
територији града Смедерева

2



ИЗДАВАЧ: Град Смедерево, Oмладинска бр. 1, Телефон 4621-907 и 4621-917
www.smederevo.org.rs

Штампа: "Делтаграф" д.о.о. Смедерево,
Тираж 30 примерака


